



Nr sprawy: US/LVI/2019

Zgierz, dn. 24.12.2019 r.

### Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:** Ciągłe i powtarzające się świadczenie usług w zakresie całodziennego kompleksowego żywienia pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu, ul. Parzęczewska 35

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP” Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

**Pytanie 1:** W załączonej SIWZ brakuje strony nr 18.

**Odpowiedź:** Zamawiający zamieścił brakującą stronę w dniu 20.12.2019 roku na stronie platformy zakupowej.

**Pytanie 2:** Jaką kwotę przeznaczył Zamawiający na realizację tego zamówienia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy PZP bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

**Pytanie 3:** Czy Zamawiający przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do ilości oddziałów lub łóżek, np. likwidacja bądź zwiększenie? Jeżeli tak, proszę o podanie przewidywanego okresu zmiany oraz ilości łóżek?

**Odpowiedź:** Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje zmiany ilości łóżek i oddziałów.

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji.

**Pytanie 5:** Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6:** Ile wg Zamawiającego jest niezbędnych osób do dystrybucji posiłków w ciągu dnia?

**Odpowiedź:** Według Zamawiającego minimalna liczba pracowników do dystrybucji posiłków to 10 osób.

**Pytanie 7:** Czy w budynkach znajdują się windy i czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z ich użytkowaniem?

**Odpowiedź:** W budynkach szpitala znajdują się windy. Wykonawca nie ponosi kosztów ich użytkowania.

**Pytanie 8:** Prosimy o wyrażenie zgody na stosowanie naczyń z tworzywa sztucznego dopuszczonego do stosowania w żywieniu zbiorowym zamiast naczyń porcelanowych, transport porcelany jest narażony na potłuczenie się a co za tym idzie częstszy koszt zakupu nowych naczyń co będzie miało znaczący wpływ na koszt usługi.

**Pytanie 9:** W przypadku nie wyrażenia zgody na stosowanie naczyń z tworzywa sztucznego, kto będzie ponosił koszty zakupu w/w naczyń w przypadku stosowania porcelanowej zastawy, ich zniszczenia przez pacjentów?

**Odpowiedź na pytanie 8 i 9:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, zgodnie z pkt. 6, ppkt. 6.5.7. b. oraz § 4 ust. 7 b. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia zastawy szklanej wielorazowego użytku

lub innej zastawy wielorazowego użytku dopuszczonej do kontaktu z żywnością w przypadku żywienia zbiorowego oraz do użytku w kuchenkach mikrofalowych. W przypadku chorych izolowanych - w naczyniach jednorazowego użytku dla każdego pacjenta jak również w pojedynczych pojemnikach hermetycznie zamkniętych (w zależności od zaoferowanej przez Wykonawcę zastawy). Zastawa nie może być popękana, wyszczerbiona, obita. Stan dostarczanej zastawy musi gwarantować bezpieczeństwo dla pacjentów.

**Pytanie 10:** Czy w stosunku do pomieszczeń kuchennych, które będą wdzierżawione Wykonawcy, zostały wydane decyzje nakazujące przeprowadzenia prac, a wydane przez SANEPID, PIP, UDT lub inne inspekcje zewnętrzne dotyczące stanu sanitarno – technicznego kuchni i jej pomieszczeń? Jeżeli są, to prosimy o podanie, jakie są to zalecenia oraz w jakich terminach należy je wykonać i po czyjej stronie leży koszt ich wykonania?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada takich decyzji, Wykonawca zgodnie z zapisami treści SIWZ (w przypadku wyrażenia chęci wdzierżawienia pomieszczenia), zobowiązany jest do jego adaptacji na koszt własny.

**Pytanie 11:** Czy pomieszczenia, które będą wdzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu zamówienia odpowiadają przepisom prawa, zasadom bezpieczeństwa i higieny pracy, p.poż., uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie przystosowania pomieszczeń zgodnie z wymaganiami dostępności do nich?

**Odpowiedź:** Wykonawca zgodnie z zapisami treści SIWZ (w przypadku wyrażenia chęci wdzierżawienia pomieszczenia w celu realizacji przedmiotu zamówienia), zobowiązany jest do jego adaptacji na koszt własny.

**Pytanie 12:** Czy i jakie urządzenia podlegają Dozorowi Technicznemu? Kto będzie ponosił koszty dozoru i w jakiej są one wysokości?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż po stronie Wykonawcy jest zapewnienie sprzętu do realizacji usługi i wszelkie koszty związane z jego użytkowaniem są po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 13:** Czy wszystkie pomieszczenia przeznaczone do dzierżawy są w odpowiednim stanie technicznym, pozwalającym na rozdział i dystrybucję posiłków?

**Pytanie 14:** Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w SIWZ? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu?

**Pytanie 15:** W jakim stanie technicznym znajdują się pomieszczenia przeznaczone do najmu, kiedy był ostatnio przeprowadzony remont?

**Pytanie 16:** Czy pomieszczenia wyznaczone do najmu są dopuszczone przez sanepid do użytku?

**Pytanie 17:** Kiedy był ostatni przegląd instalacji wentylacyjnej, jakie były zalecenia pokontrolne?

**Odpowiedź na pytanie 13, 14, 15, 16 i 17:** Zamawiający informuje, iż pomieszczenie przeznaczone do dzierżawy określa mapka stanowiąca załącznik do Umowy dzierżawy. W przypadku wyrażenia chęci wdzierżawienia pomieszczenia w celu realizacji przedmiotu zamówienia zobowiązany jest do jego adaptacji na koszt własny.

**Pytanie 18:** Czy w pomieszczeniach przeznaczonych do najmu jest drożna i sprawna kanalizacja ?

**Pytanie 19:** Kiedy instalacja kanalizacyjna była czyszczona?

**Odpowiedź na pytanie 18 i 19:** Kanalizację należy doprowadzić do wyznaczonych punktów.

**Pytanie 20:** Czy Wykonawca dobrze rozumie, że za wydanie posiłków odpowiada Wykonawca ?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 21:** Czy Wykonawca dobrze rozumie, że nie odpowiada za utylizację pojemników jednorazowych po posiłkach ?

**Odpowiedź:** Wykonawca odpowiada za utylizację pojemników jednorazowych po posiłkach.

**Pytanie 22:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jadłospisy dekadowe 14 dniowe?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami treści SIWZ.

**Pytanie 23:** Prosimy o podanie informacji na ile kuchenek oddziałowych należy dostarczyć posiłki w podziale na poszczególne lokalizacje wraz z podaniem piętér i opisem drogi dostarczenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada kuchenek oddziałowych.

**Pytanie 24:** Czy jadłospisy na poszczególne oddziały mają być różne, czy będzie obowiązywał 1 jadłospis na wszystkie oddziały z rozbićciem na diety?

**Odpowiedź:** 1 jadłospis z rozbićciem na diety.

**Pytanie 25:** Czy II śniadanie może być wydane razem z I śniadaniem oraz czy podwieczorek razem z obiadem.

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 26:** Czy Zamawiający udostępni windę do dystrybucji posiłków na poszczególne oddziały?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 27:** Prosimy o podanie przewidywanego przez Zamawiającego zapotrzebowania na naczynia jednorazowego dla pacjentów nowo przyjętych oraz diagnostycznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada takich danych.

**Pytanie 28:** Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje iż, kara umowna z § 11 ust. 1 pkt. 1 ma zastosowanie tylko w przypadku nie usunięcia wady związanej z wykonywaniem usługi w czasie 60 min., liczonych od momentu zgłoszenia.

**Pytanie 29:** Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 30:** Czy Zamawiający posiada wózki bemarowe, służące do podtrzymania wymaganych temperatur wskazanych w SIWZ?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie posiada wózków bemarowych.

**Pytanie 31:** Kto ze Strony Zamawiającego odpowiedzialny będzie zamówienia pisemne posiłków poprzez przygotowane zestawienia z oddziałów?

**Odpowiedź:** Starszy Asystent Dietetyki.

**Pytanie 32:** Czy są jakiegokolwiek inne koszty nie ujęte w SIWZ, a którymi będzie obciążany Wykonawca?

**Odpowiedź:** SIWZ zawiera pełne informacje.

**Pytanie 33:** Czy istnieje możliwość wdrożenia elektronicznego zamawiania posiłków w systemie MAPI ?

**Odpowiedź:** Podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 34:** Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

*Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć*

ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnianie pracowników na umowę zlecenie.**

**Pytanie 35:** Ilu pracowników obecnie wykonuje usługę dystrybucji posiłków do pacjenta jednego dnia ?

**Odpowiedź: 17 osób.**

**Pytanie 36:** Czy zamawiający posiada pomieszczenia do mycia i dezynfekcji wózków bimarowych i je udostępni wykonawcy dopuszczone przez Sanepid?

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pomieszczeń do mycia i dezynfekcji wózków bimarowych.**

**Pytanie 37:** Czy Zamawiający udostępni dostęp do energii elektrycznej na potrzeby podłączenia wózków bimarowych w ilości 11 sztuk?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 38:** Prosimy o podanie średnio miesięcznego kosztu netto za ostatnie 12 miesięcy:

- koszty pobranej energii elektrycznej
- koszt gazu
- koszty ogrzewania CO
- koszty pobranej wody ciepłej
- koszty pobranej wody zimnej
- koszty odprowadzenia ścieków
- koszty za konserwację i serwisowanie urządzeń dźwigowych.

**Odpowiedź: W związku z obowiązującą umową udostępnienia pomieszczeń w/w opłaty nie były naliczane. Na podstawie obowiązującej umowy z Wykonawcą świadczącym usługę, średniomiesięczne koszty kształtowały się na poziomie ok. 4,5 tys. zł.**

Z poważaniem

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgorniu

Agnieszka Jóźwik